Na Comunicação Interna (0295009) de lavra do Gerente Regional do Ministério Público da localidade, informa que no município não houve
outra empresa interessada ou que tenha apresentado documentação e orçamentos necessários. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa CHAMA
ELETRO ELETRODOMÉSTICO LTDA , pelo preço proposto de R$ 4.277,00 (quatro mil, duzentos e setenta e sete reais) equivalente a prestação dos
serviços, conforme proposta 0295040.

Registra-se que após análise da instrução do processo em epígrafe, o mesmo está em conformidade e que não haverá celebração de contrato. A formalização se
dará apenas com a emissão de empenho.

[...]

Considerando as informações prestadas pela DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos, Convênios e Licitações,
no doc. 0299559, autorizo a contratação, por dispensa de licitação, em favor da empresa CHAMA ELETRO ELETRODOMÉSTICO LTDA , pelo preço
proposto de R$ 4.277,00 (quatro mil, duzentos e setenta e sete reais), relativo à prestação de serviços de instalação de 07 (sete) aparelhos de ar condicionado
Split e manutenção de 13 (treze) aparelhos de ar condicionado para as Promotorias de Justiça de Laje, Ubaíra, Sapeaçu e Santo Antônio de Jesus.

Encaminhe-se o presente expediente à DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios para adoção